
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 45 del 16-05-2018

Oggetto:"Esecuzione di lavori per la realizzazione di tratti fognari a
completamento di quelli esistenti da attuarsi all'interno del territorio
comunale di Capitignano"  Sostituzione e nomina nuovo R.U.P.

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  sedici del mese di maggio, alle ore 18:00, nella casa comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori:

PELOSI MAURIZIO SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
FULVIMARI DANIELE ASSESSORE A

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa BUEMI Maria Elena;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. PELOSI MAURIZIO Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarità Tecnica del presente provvedimento, ai
sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U. delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali.

Data: 16-05-18 Il Responsabile del servizio
F.to Mastrangelo Costantino

___________________________________________________________________________

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


LA GIUNTA COMUNALE

DATO ATTO che il Comune di Capitignano ha necessità di procedere al completamento delle
reti fognanti;

CHE già dall’anno 2013 era stata avanzata richiesta per il finanziamento delle opere, a norma
della Deliberazione della Giunta Regionale D’Abruzzo n° 878/2012, avente ad Oggetto
“Programma del fondo per lo sviluppo e la coesione (ex FAS 2007-20013) …. linea d’azione
IV.1.1.a:Realizzazione di opere infrastrutturali per adeguamento e potenziamento del servizio
idrico integrato”, per l’importo di € 378.200,00;

CHE con nota in data 12.01.2017 l’Ente D’Ambito Aquilano, ha comunicato la concessione del
finanziamento del progetto dei Lavori di “Completamento reti fognanti nel Comune di
Capitignano”, con masterplan – D.G.R. n° 639/16, per l’importo richiesto di € 378.200,00 ed ha
richiesto l’atto amministrativo di assunzione delle funzioni di Stazione Appaltante e di nomina
del RUP;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n° 33 del 20.04.2017 con la quale è stato deliberato di
assumere le funzioni di Stazione Appaltante dei Lavori di “Completamento reti fognanti nel
Comune di Capitignano”, dell’importo di € 378.200,00, finanziati con masterplan – D.G.R. n°
639/16;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 33 del  20.04.2017  con la quale è stato deliberato di
nominare Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento di che trattasi, il Geom. Gabriele
Mililli, Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Capitignano;

PRESO ATTO del collocamento a riposo del Geom. Gabriele Mililli, Responsabile del Servizio
Tecnico del Comune di Capitignano;

CONSIDERATO CHE i responsabili dei servizi possono essere individuati tra i dipendenti in
servizio presso il Comune o dipendenti in servizio presso altri enti locali previa stipula di
apposita convenzione o assunti con incarico esterno ai sensi dell’art. 110 del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n.  3 del 03-01-2018 con la quale, tra le altre cose,
si è stabilito:

“- di approvare l’apposito accordo di collaborazione con il Comune di Pizzoli, come da
schema allegato alla presente deliberazione per formare parte integrante e sostanziale
(Allegato A);

- di dare atto che il Comune di Capitignano si avvarrà delle prestazioni di lavoro del
dipendente del Comune di Pizzoli, Arch. Costantino Mastrangelo, ai sensi dell’art. 14 del
CCNL - Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 22.01.2004 e dell’art. 1, comma 557,
della legge n. 311/2004 per n. 6 ore settimanali nell’ambito dell’ordinario orario di lavoro e
per n 12 ore settimanali, al di fuori dell’orario d’obbligo”.

PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n.3 dell’1.06.2017 con il quale viene individuato e
nominato l’Architetto Costantino Mastrangelo, dipendente a tempo indeterminato del Comune di
Pizzoli, come Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Capitignano;

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 16-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



RITENUTO, quindi, di dover procedere alla sostituzione e nomina del nuovo Responsabile
Unico del Procedimento

Con voti unanimi  espressi nelle forme di Legge;

DELIBERA

Di nominare, in sostituzione del Geom. Gabriele Mililli, per le motivazioni innanzi citate, l’Arch.
Costantino Mastrangelo, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Capitignano, come
Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento di che trattasi.

Inoltre, la Giunta  con separata votazione unanime

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile,
ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 16-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI MAURIZIO F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online in data odierna ove
rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 16-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  BUEMI Maria Elena

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 16-05-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa BUEMI Maria Elena

DELIBERA DI GIUNTA n. 45 del 16-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


